令和 3年 1月 5日

学生の皆様

保護者の皆様

校長 船山 世界

緊急事態宣言への本校の対応について

新年明けましておめでとうございます。

今年も宜しくお願い申し上げます。

昨年は、コロナウイルス感染症禍における教育の継続に関して、多大なご迷惑とご心配

をおかけいたしました。学生、保護者の皆様のご協力のおかげをもちまして、4月当初の緊

急事態宣言後の学事日程を予定通り運用し、何とか令和 3 年丑年を迎えることができまし

た。この場をお借りして改めて感謝申し上げます。

 さて、新年早々ではございますが、コロナウイルス感染症の第三波が襲来し、新規感染

者数や重症者数が急激に増大しております。政府は、医療体制のひっ迫、感染経路の知見

等を鑑みて、飲食店の営業時間短縮に重点を置き 1 都 3 県を対象とした 1 カ月程度の緊急

事態宣言を 1 月 7 日にも発令する方針です。一方で、小中高校や（専門学校を含む）大学

等の一斉休校を求めないという文部科学大臣の方針が正式に表明されました。

これらの動向を受け、本校では引き続き感染防止に最大限努め、学生・教職員の安全・

衛生を確保した上で、オンラインと対面のハイブリッド運用によって、1 月 7 日（木）か

ら予定通り授業を行います。なお、日常の感染防止にあたりましては、12月 21日に配

信しました文書を再度ご確認頂き、学校内外において注意して頂ければ幸いです。

 学生の皆様は、新年を迎え、進級・卒業が間近に迫りました。コロナウイルス感染症禍

に影響されず、滞りなく進級・卒業されますことを心よりお祈りするとともに、学校とし

ても最大限努力してまいります。学生の皆様、保護者の皆様には、引き続きご理解・ご協

力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。

（本件に関する問合せ先）日本電子専門学校 学事部学務課

メール：gakumu@jec.ac.jp 電話：03-3363-7763